1

2019年３月 27日

各 位

会 社 名 四 国 化 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.

田 中  直 人

（コード番号 4099  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 事業推進本部長

真 鍋  志 朗

（TEL. 0877‐22‐4111）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2019  年 3月27日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役および役員の

異動について内定の決議をいたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件については、2019 年  6月25日開催予定の当社定時株主総会、およびその後の

取締役会の決議により正式決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

(1)退任予定代表取締役

富 田  俊 彦 [現 代表取締役 副社長執行役員 化学品営業本部長］

※  富田俊彦氏は、子会社  日本硫炭工業株式会社の代表取締役社長に6月開催の同社

株主総会を経て就任予定です。

(2)異動の理由

組織体制変更に伴う異動。

２．その他役員の異動

(1)新任取締役候補

取締役 常務執行役員 松 原     純 [現 常勤監査役］

取締役 執行役員 真 鍋  宣 訓 [現 執行役員 事業推進本部 副本部長

兼 総務･人事部長]

取締役 執行役員 遠 所     裕 [現 執行役員 建材事業本部 副本部長

兼 開発統括]

(2)昇任取締役候補

取締役 常務執行役員 渡 邊  充 範 [現 取締役 執行役員 企画本部長

兼 事業企画室長]

 2

(3)退任予定取締役

真 鍋  志 朗 ［現 取締役 常務執行役員 事業推進本部長］

高 木  仁 史 ［現 取締役 執行役員 建材事業本部長］

※ 高木仁史氏は、子会社 シコク景材株式会社の代表取締役を継続します。

(4)新任監査役候補

常勤監査役 田 辺  賢 次 [現 事業推進本部 関連事業室長]

社外監査役 西 原  孝 治 [現 日清紡ホールディングス株式会社

取締役 常務執行役員]

(5)退任予定監査役

松 原     純 [現 常勤監査役]

井 出  義 男 [現 社外監査役]

(6)執行役員の委嘱変更

新役職 氏 名 現役職

取締役 常務執行役員

化学品営業本部長
松原   純 常勤監査役

取締役 執行役員 事業推進本部長 真鍋 宣訓
執行役員 事業推進本部 副本部長

兼 総務・人事部長

取締役 執行役員 建材事業本部長 遠所   裕
執行役員 建材事業本部 副本部長

兼 開発統括

執行役員 事業推進本部 経理･情報

システム部長 兼 関連事業室長

兼 大阪支社長

片山 和彦
執行役員 事業推進本部 経理･情報

システム部長 兼 大阪支社長

以 上

 3

【ご参考】

１．異動後の役員体制（2019 年 6月 25日付  予定）

○取締役（＊印は執行役員を兼務）

・取締役 相談役      山
やま

 下
した

   矩仁彦
く に ひ こ

・代表取締役社長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.（最高経営責任者）      ＊ 田
た

 中
なか

  直
なお

 人
と

・取締役 専務執行役員 化学品研究･開発本部長  ＊ 吉
よし

 岡
おか

   隆
たかし

・取締役 常務執行役員 化学品営業本部長  ＊ 松
まつ

 原
ばら

   純
じゅん

・取締役 常務執行役員 企画本部長 兼 事業企画室長  ＊ 渡
わた

 邊
なべ

  充
みつ

 範
のり

・取締役 執行役員 生産･技術本部長  ＊ 濱
はま

 﨑
ざき

   誠
まこと

・取締役 執行役員 事業推進本部長  ＊ 真
ま

 鍋
なべ

  宣
よし

  訓
のり

・取締役 執行役員 建材事業本部長  ＊  遠
えん

 所
じょ

   裕
ひろし

・取締役（社外取締役）   渋
しぶ

 谷
や

   博
ひろし

・取締役（社外取締役）   寺
てら

 田
だ

  俊
とし

 文
ふみ

○監査役

・常勤監査役   古
ふる

 川
かわ

  和
かず

 彦
ひこ

・常勤監査役   田
た

 辺
なべ

  賢
けん

 次
じ

・監査役（社外監査役）   西
にし

 原
はら

  孝
こう

 治
じ

・監査役（社外監査役）   籠
かご

 池
いけ

  信
のぶ

 宏
ひろ

○専任執行役員

・執行役員 生産･技術本部 副本部長 兼 丸亀工場長   岸
きし

   孝
たか

 昭
あき

・執行役員 化学品営業本部 副本部長 兼 幕張支社長   井
い

 出
で

  浩
ひろ

 孝
たか

・執行役員 化学品研究･開発本部 研究･開発統括   平
ひら

 尾
お

  浩
ひろ

 彦
ひこ

兼 表面化学材料チームリーダー

・執行役員 事業推進本部 経理･情報システム部長   片
かた

 山
やま

  和
かず

 彦
ひこ

兼 関連事業室長 兼 大阪支社長

 4

２．新任取締役候補者の略歴

氏    名 松
まつ

 原
ばら

   純
じゅん

生年月日 1954年 1月 4日

学  歴 1976年 3月 愛知工業大学 工学部 卒業

職    歴 1976年 4月 四国化成工業株式会社 入社

 2000年 3月 化学品事業 物流購買部長

 2001年 6月 化学品事業 業務推進部長

 2005年 6月 化学品事業 業務統括

 2007年 6月 執行役員 化学品事業 業務統括

 2011年 6月 常勤監査役

          現在に至る

氏    名 真
ま

 鍋
なべ

  宣
よし

 訓
のり

生年月日 1964年 6月 7日

学  歴 1988年 3月 明治大学 法学部 卒業

職    歴 1988年 4月 四国化成工業株式会社 入社

 2005年 3月 建材事業 物流購買部長

 2017年 3月 執行役員 建材事業 営業統括 兼 物流購買部長

 2018年 6月 執行役員 建材事担当補佐 兼 営業統括

  兼 物流購買部長

 2019年 3月 執行役員 事業推進本部 副本部長 兼 総務･人事部長

          現在に至る

氏    名 遠
えん

 所
じょ

   裕
ひろし

生年月日 1958年12月15日

学  歴 1982年 3月 大阪工業大学 短期大学部 卒業

職    歴 1990年 8月 四国化成工業株式会社 入社

 2013年 6月 エクステリア開発チームリーダー

 2017年 3月 建材事業 開発統括

 2018年 6月 執行役員 建材事業開発統括 兼 商品企画部長

 2019年 3月 執行役員 建材事業本部 副本部長 兼 開発統括

          現在に至る

 5

３．新任監査役候補者の略歴

氏    名 田
た

 辺
なべ

  賢
けん

 次
じ

生年月日 1959年 1月19日

学  歴 1981年 3月 京都産業大学 経済学部 卒業

職    歴 1990年 2月 四国化成工業株式会社 入社

 2009年 3月 シコク景材株式会社 管理部長

 2012年 6月 日本硫炭工業株式会社 取締役 総務部長

 2018年 6月 当社関連事業室長

          現在に至る

氏    名 西
にし

 原
はら

  孝
こう

 治
じ

生年月日 1958年 4月14日

学  歴 1981年 3月 上智大学 法学部 卒業

職    歴 1981年 4月 日清紡績株式会社（現 日清紡ホールディングス株式会社）

  入社

 2007年 4月 同社執行役員ブレーキ事業本部 事業統括部長

  兼 海外業務部長

 2009年 4月 日清紡ブレーキ株式会社 取締役常務執行役員管理部門長

  事業統括部長 兼 海外業務部長

 2011年 6月 日清紡ブレーキ株式会社 代表取締役社長

  日清紡ホールディングス株式会社 取締役執行役員

 2015年 6月 日清紡ホールディングス株式会社 取締役常務執行役員

 2017年 6月 日清紡ブレーキ株式会社 代表取締役会長

 2018年 9月 日清紡ホールディングス株式会社 取締役常務執行役員

経営戦略センター副センター長 兼 オートモティブ事業

推進室長

          現在に至る

以 上